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Kommunstyrelsen 

Utomhusgym vid Långängen – svar på Huddingeförslag

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 11 september 2019, anses Huddingeförslaget 
vara besvarat.

2. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med 
kultur- och fritidsnämnden utreda behovet av träningsanläggningar 
(utegym och hinderbanor) i den offentliga miljön samt belysa kostnader 
för anläggning och drift.

Sammanfattning
I ett Huddingeförslag föreslås att Huddinge kommun ser över möjligheterna att 
skapa ett utegym vid elljusspåret Långängen.
Huddingeförslaget har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden och 
natur- och byggnadsnämnden.
Kommunstyrelsens förvaltning är positiv till olika former av träningsanläggningar 
i den offentliga miljön som ett sätt att främja så väl folkhälsa som social 
gemenskap. Kommunstyrelsens förvaltning anser vidare att det är viktigt att hitta 
platser där träningsanläggningarna kan bidra till att den offentliga miljön får ökad 
attraktivitet och användning.
Förvaltningen föreslår att förutsättningarna för träningsanläggningar i den 
offentliga miljön i kommunen utreds av kommunstyrelsens förvaltning 
tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen. 

Beskrivning av ärendet
Förslagsställaren föreslår i ett medborgarförslag att ett utegym byggs vid 
elljusspåret Långängen. Förslaget är undertecknat av 150 personer.
Huddingeförslaget  har skickats på remiss till kultur- och fritidsnämnden samt till 
natur- och byggnadsnämnden.
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Remissinstansernas synpunkter
Kultur- och fritidsnämnden välkomnar förslaget om ett nytt utomhusgym då dessa 
är tillgängliga året om och är gratis att använda. Nämnden menar att utomhusgym 
och hinderbanor generellt är kostnadseffektiva anläggningar som bidrar till att 
stärka folkhälsan. Nämnden vill även framhålla att det är extra viktigt för 
kommande satsningar att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv vad gäller 
placering och utformning av utomhusgym. Vidare bör en placering även ta hänsyn 
till framkomlighet för personer med funktionsvariation.
Natur- och byggnadsnämnden (verksam till och med 31 december 2018) är positiv 
till att utveckla park- och naturområden så att de får ökad attraktivitet och 
användning genom till exempel att anlägga utegym. 
 
Förslagsställaren föreslår ett utegym vid elljusspåret Långängen. Kultur- och 
fritidsnämnden och natur- och byggnadsnämnden konstaterar att elljusspåret 
Långängen ligger i ett naturreservat med skyddad natur. Nämnden konstaterar att 
vid en utredning av lämplig placering av ett utegym bör det tas med i beräkningen 
att för anläggning i ett naturreservat krävs att kommunen ansöker om tillstånd hos 
tillsynsnämnden. För att ett tillstånd ska beviljas måste det uppfylla 
reservatföreskrifternas syfte. 
 
Kultur- och fritidsnämnden och natur- och byggnadsnämnden konstaterar att 
ansvaret mellan berörda nämnder för planering, investering, drift och underhåll av 
kommunens utegym och liknande anläggningar är fördelad mellan olika nämnder. 
Det har startats en utredning som ska klargöra gränsdragningar mellan dessa 
nämnders ansvarsområden. Om ett nytt utegym ska planeras bör hänsyn tas till 
pågående utredning. Drift och underhåll av ett utomhusgym beräknas kosta 
ungefär 30 000 kronor per år.

Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens förvaltning är mycket positiv till olika former av 
träningsanläggningar i den offentliga miljön, både i våra parker och i anslutning 
till naturområden och motionsspår. Förvaltningen arbetar för att i 
upprustningsprojekt och nybyggnationer i den offentliga miljön öka möjligheten 
till spontanidrott. Detta som ett sätt att främja så väl folkhälsa som social 
gemenskap.
Kommunstyrelsens förvaltning anser vidare att det är viktigt att hitta platser där 
träningsanläggningar i den offentliga miljön kan bidra till att den offentliga miljön 
får ökad attraktivitet och användning. Detta lokaliseringsarbete bör bedrivas i 
samråd med kultur- och fritidsförvaltningen. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kommunstyrelsens förvaltning 
tillsammans med kultur- och fritidsförvaltningen gör en kommunövergripande 
utredning avseende det samlade behovet av träningsanläggningar i den offentliga 
miljön. Utredningsarbetet ska ge en samlad bild av hur kommunen önskar hantera 
träningsanläggningar i den offentliga miljön samt lokalisera lämpliga platser för 
dessa. Utredningsarbetet ska även belysa kostnader för anläggning och drift.
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Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att 
Huddingeförslaget har besvarats.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Utredningsarbetet ska tydliggöra investeringskostnad och kostnad för årlig drift. 
Om och när en investering ska göras beslutas i den årliga ordinarie 
budgetprocessen. 

Camilla Broo
Kommundirektör

Heléne Hill
Samhällsbyggnadsdirektör

Julia Pütsep
Landskapsarkitekt

Bilagor
Bilaga 1. Huddingeförslag om utomhusgym vid Långängen
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Beslutet delges
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Bygglovs- och tillsynsnämnden
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